

WSPÓLNA POLITYKA ROLNA PO 2013 ROKU

OD REDAKCJI

Problematyka integracji Unii Europejskiej, a zwłaszcza jej wspólna polityka rolna zajmuje ważne miejsce w tematyce kwartalnika „Wies i Rolnictwo”. Poczynając od 2004 roku, w którym zagadnieniom tym poświęciliśmy cały numer specjalny, także w minionych sześciu latach przynależności Polski do Unii Europejskiej w każdym z wydanych numerów kwartalnika publikowaliśmy rozprawy i studia, a także materiały z badań, analizujące zmiany i efekty obejmowania Polski wspólną polityką rolną oraz postęp w dostosowywaniu się polskiego rolnictwa i wsi do jej wymogów i potrzeb. W szczególności interesowało nas wykorzystanie środków w różnych programach tej polityki oraz wprowadzane zmiany w procesie jej reformowania. Obecnie wraz z nasilaniem się dyskusji nad nowym okresem budżetowym na lata 2014–2020 zainteresowanie przyszłymi zmianami we wspólnej polityce rolnej, a zwłaszcza propozycje nowych regulacji nabierają praktycznego znaczenia.

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, w poprzednim numerze „Wsi i Rolnictwa” opublikowaliśmy tekst przygotowany przez Forum Inicjatyw Rozwojowych Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, zawierający propozycję Forum zmian we wspólnej polityce rolnej Unii Europejskiej po 2013 roku. Chcieliśmy w ten sposób rozszerzyć i ożywić dyskusję na temat proponowanych zmian w gronie naukowców i praktyków zajmujących się tą problematyką.

W niniejszym numerze zamieszczamy pierwsze nadesłane teksty: Józefa S. Zegara *Wspólna polityka rolna po 2013 roku*, Lecha Goraja *Uwarunkowania dla zmian płatności bezpośrednich po 2013 roku* oraz Walentego Poczty *Wspólna polityka rolna UE po 2013 roku – uzasadnienie, funkcje, kierunki rozwoju w kontekście interesu polskiego rolnictwa*. Teksty te traktujemy jako autorskie głosy w dyskusji – nie poddaliśmy ich recenzjom i drukujemy je w wersji nadesłanej, wprowadzając tylko niezbędne poprawki redakcyjne.

Omawianych ocen i propozycji zmian nie komentujemy i nie polemizujemy z nimi, co jednak nie oznacza, że opinie te podzielamy. Natomiast w następnym numerze, po opublikowaniu wszystkich głosów w dyskusji, zamierzamy dokonać odpowiedniego podsumowania, a także wysunąć wybrane wnioski o charakterze polemicznym.